Florentie, uti te binis litteris meis monui, aliquandiu supersedi cum primario viro et magno domino Antonio Flisco, quo tempore pro restauratione laborum Ferrariensium, quibus adustum omne pene intestinum meum fuerat, solis amoribus indulsi, quibus et meo more soleo sepiissime detineri... Tandem ab hac summa delectatione rapti (io e il Fieschi) occasione revisende sororis ipsius d. Antonii, Plombini domino nupte, illousque vadimus... Plombinum usque profecti sumus, quo in loco ut ab Evandro Eneas accipimur: duodecimus iam annus delabebatur quo soror desideratum fratrem non viderat...

Hic in castro Sarzane vestigia mea firmavi, proposito non discurrendi deinceps, nisi aliquorsum tendere opinio fuerit, consilio ducta, alterius vite deligende. Quod circa sepius volvor: modo ad regum curias, quorum alicuius gratiam dudum meo merito partam habeo, oculos iacio; modo ad apostolicam romanam sedem me converto, in qua hoc fortune sevientis tempore forte portum quietum inventurus essem; modo in plures casus tentandos animum cohortor. Sed adhuc nichil rati consilii est michi, pendeo adhuc et pendebo, donec de ambigua sorte factorum nostrorum, quoniam (1) miserabilem calamitatem coniecit nobis non approbanda sanctimonia cardinalis Sancte Crucis, cuius amarissimam sententiam et proh dolor! iniquissimam impurissimi potius iudicis <iudico> dignam quam viri tanta religione munitissimi, certius extirpare iudicium possim... (2)

Vale et accipe letas salutes ex genere Fregoseo, quod ne desine magnifacere tecum eciam apud alios, quod hac vice fata seu dii nostris non aspiraverunt auxibus. Janua quom maxime civitas sit, que sue lege nature exterum dominum pati non possit nec proprios ferat longius... Salutes, quam iocundiores a me dici possint, dicito meo nomine Manihagate fidissimo Achatu nostro, domino Sangio et d. Johanni Farafalie (3) siculis, confratribus nostris, viris ornatissimis, quos pro suis meritis ardentissime amo et colo... Cave ne insalutatum relinquant preceptorem meum virum prestantissimum magistrum Philerfum (4), itidem d. Bornium (5) nostrum comitem principem eloquentissimorum. Si he littere pulcris karacteribus insignite ad te hac vice non veniunt, fe-

(1) que in *cod.*

(2) I medesimi lamenti ritornano in una lettera (1430?) del Guasco agli oratori fiorentini (FABRONI *Vita Cosmi*, II, p. 21).

(3) Matteo Magnagatta, Sancio Ballo e Giovanni Farafalla erano siciliani studenti a Bologna. Il Magnagatta si laureò in diritto canonico il 31 agosto 1428 (R. SABBADINI in *Giorn. stor. letter. ital.* XXVII p. 330).